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Nytårshilsen 2024 

Vi vil i Salling Grovvarer gerne benytte lejligheden til at ønske jer og jeres familier en glædelig jul samt 
et rigtigt godt og lykkebringende nytår, med tak for det gode samarbejde i 2024. 

I dansk landbrug står udfordringerne i kø: CO2-beskatning, trepartsforhandlinger, strukturtilpasninger 
og generationsskifte. Listen er lang. Alligevel oplever jeg kun velvilje og omstillingsparate landmænd i 
en sådan grad, at jeg er dybt imponeret. Der skal lyde en stor ros til alle de landmænd, der ser 
muligheder frem for begrænsninger. 

Samtidig stiller landmændenes omstillingsparathed også krav til deres omverden. Salling Grovvarer 
skal være klar til at efterleve de nye krav fra vores kunder. 
Vi har vedtaget, at vi vil være landbrugets fortrukne samarbejdspartner. Jeg mærker en positiv 
opbakning fra alle medarbejdere, og har stor tiltro til, at vi sammen kan løfte opgaven via omstilling og 
innovation. 

Året 2024 vil i Salling Grovvarer blive husket for en lang høst. Her på stedet modtog vi korn og raps i 9 
uger i træk. En stor andel af de modtagne afgrøder havde brug for en tur gennem tørreriet. Jeg er 
imponeret over, at vi har kunnet håndtere de mængder, vi gjorde. Tørringen trak processen ud, og vi 
stødte på en udfordring, da vi pludselig ikke kunne bruge en ekstern lejet silo. En høst som denne har 
krævet en ekstraordinær indsats. Alle bød ind med deres erfaring, kompetencer og ikke mindst mange 
timer. En stor tak til alle for at få høsten til at lykkes endnu en gang. 

I denne sæson har vi købt og solgt 10.000 tons maltbyg. Endnu engang viser alle, at vi sammen klarer 
de store leverancer og lever op til vores strategi i forhold til at være gode indenfor maltbyg. 

2024 har budt på endnu et spændende år i samarbejde med vores kunder. Jeg oplever, at 
sammenspillet med vores kunder, såvel på tværs af organisationen, er med til at få hverdagen til at gå 
op i en højere enhed. 

Et nyt år giver anledning til nye håb og drømme. For planteavlerne har de kunnet ønske sig højere 
priser, mens svineproducenterne og malkekvægsbesætningerne har haft et år, hvor udbytteforholdet 
har været acceptabelt. 

Mit nytårsønske er, at vores regering kan se det fornuftige i, at danske landbrug får fair og bæredygtige 
arbejds- og udviklingsbetingelser. 

Men én ting står klart: Salling Grovvarer står klar til at modtage det nye år med oprejst pande og 
arbejdsbukserne på. Vi vil som altid gøre vores bedste for at servicere jer. Vi glæder os til at se jer og 
byde jer velkomne i det nye år. 

Fra 1. januar 2025 indføres der vejafgift i Danmark. 

Som alle nok har hørt, er det politisk besluttet at indføre en km baseret CO2-afgift i Danmark 
gældende fra årsskiftet. Det er en voldsom omkostning som bliver påført transport erhvervet, og 
dermed en ekstra omkostning til dansk erhverv. Alt sammen for at skubbe på den grønne omstilling.  

 



Det er en omkostning vi, og transportørerne, ingen indflydelse har på, og en omkostning vi ikke kan 
bære alene. Nogle af vores vognmænd vil fra 1. januar indføre et vejafgiftstillæg fra 8,75% til 13 %. 

Vi, og alle andre i branchen, er nødt til at sende denne omkostning videre, og lige nu overvejer vi, 
hvordan det praktisk skal foregå – skal vi tage en tons pris eller en km pris? 

 

Personalenyt: 

Preben Vestergård går på velfortjent efterløn den 31. december. Han er dog stadig tilknyttet, så han vil 
hjælpe med de kompetencer han har.  

Ina Bundgaard Jensen har søgt nye udfordringen efter 27 ½ åres ansættelse i Salling Grovvarer. Det er 
vi naturligvis kede af - Ina har udfyldt sin plads på bedste vis. Der skal lyde en stor tak til Ina for en 
fantastisk indsats hos Salling Grovvarer gennem alle årene. Vi vil ønske Ina rigtig god vind på hendes 
videre rejse. 

Anne Marie Væver startede den 2. december, hvor hun overtog Inas stol. Anne Marie har mange års 
erfaring fra et tilsvarende job.     

Morten Bredkjær har søgt nye udfordringer. Jeg vil ønske Morten held og lykke fremover.  

Stefanie Poppe er ansat som leder af SG-butikken. 

 

Med de bedste jule-og nytårshilsner 

 

Arne Munk 

Direktør 


